Formuły grzecznościowe (salutacia)
Spectabiles et famosi grate nobis dilecti!56

Spectabiles ac prudentes viri sincere et grate nobis dilecti!57

Spectabiles ac prudentes viri grate nobis dilecti!58

Famosi et sapientes viri sincere nobis dilecti!59

Salutem et favorem augmentum! Spectabiles viri, domini sincere nobis dilecti!60

Magnifi ce domine sincere dilecte!61

Datacja
Datum in Lublyn, die dominico Judica, anno Domini 14nonagesimo62

47 APG, 300D3.418.
48 APG, 300D17E.10.
49 APG, 300D17E.11; 12.
50 APG, 300D3.448, 451.
51 APG, 300D3.418.
52 APG, 300D17E.10.
53 APG, 300D17E.11.
54 APG, 300D17E.12.
55 APG, 300D3.451.
56 APG, 300D3.418.
57 APG, 300D17E.10; 12.
58 APG, 300D17E.11.
59 APG, 300D3.448.
60 APG, 300D3.451.
61 APG, 300.29.3, k. 235.
62 APG, 300.29.3, k. 235.
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22 Sobiesław Szybkowski

Datum Cracovie, feria quinta Johannis ante Portam Latinam, anno Domini millesi-
mo quadringentesimo nonagesimo63

Datum circa Cassoviam, in crastino sancti Thome Apostoli, anno Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo64

Datum in Aperiasch, dominico die post festum Viti, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo nonagesimo primo65

Ex Aperias, dominico die post festum Viti, anno Domini millesimo CCCCLXXXXI66

Datum in Radom, sexta feria ante festum Trinitatis, anno Domini 149267

Datum Cracovie, sexta feria post Arnolphi festum, anno Domini MCCCCLXXXXIIo68

Formuły końcowe (sprawcze)
a. relacja

Ad mandatum domini principis69

b. podpisy
Johannes Albertus regis Polonie fi lius manu propria70

Okres 2. (1492–1501)

Intytulacja
Johannes Albertus Dei gracia rex Polonie, supremus dux Lithwanie, Russie Prus-
sieque dominus et heres etc.71

Johannes Albertus Dei gracia rex Polonie, suppremus dux Lithwanie, Russie Prus-
sieque etc. dominus et heres72

Johannes Albertus Dei gracia Polonie etc. rex73

Johannes Albertus von Gots gnaden koning zu Polan obirster furste in Littawen, 
in Prewsen unde Rewsen herre unde erbling74

Adres
Famosis viris proconsuli et consulibus civitatis [...] fi delibus nostris dilectis75

Famosis proconsulibus et consulibus civitatis nostre [...] fi delibus dilectis76

Famosis viris proconsulibus et consulibus civitatis nostre [...] fi delibus nostris 
dilectis77

63 APG, 300D3.418.
64 APG, 300D17E.10.
65 APG, 300D17E.11.
66 APG, 300D17E.12.
67 APG, 300D3.448.
68 APG, 300D3.451.
69 APG, 300D3.418.
70 APG, 300.29.3, k. 235.
71 Por. przykładowo: APG, 300D3.452.
72 Por. przykładowo: APG, 300D3.461.
73 APG, 300D4.533.
74 APG, 369.1.1296, k. 7 (list znany tylko z kopii; nie wiadomo, czy nie jest to tłumaczenie 

z łacińskiego oryginału).
75 Por. przykładowo: APG, 300D3.452.
76 Por. przykładowo: APG, 300D3.453.
77 Por. przykładowo: APG, 300D3.457.
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Famosis proconsulibus et consulibus civitatis nostre [...] fi delibus nostris dilectis78

Spectabilibus et sapientibus viris proconsuli et consulibus scabinisque et commu-
nitatis universe ductoribus civitatis nostre [...], fi delibus nostris dilectis79

Spectabilibus et famosis proconsulibus et consulibus civitatis nostre [...] fi delibus 
nobis dilectis80

Famosis et sapientibus viris magistris civium et consulibus civitatis nostre [...] 
fi delibus nostris dilectis81

Famosis preconsuli et consulibus civitatis nostre [...] fi delibus nostris dilectis82

Famosis preconsuli consulibusque civitatis nostre [...] fi delibus nostris dilectis83

Famosis consulibus civitatis nostre [...] fi delibus nostris dilectis84

Famosis viris proconsulibus et consulibus communitatique civitatis nostre [...] fi de-
libus nostris dilectis85

Famosis proconsulibus, consulibus totique comunitati civitatis nostre [...] fi delibus 
nostris dilectis86

Famosis magistris civium et consulibus civitatis nostre [...] fi delibus dilectis87

Famosis proconsuli et consulibus civitatis nostre [...] et tenutariis castrorum et 
opidorum [...] et omnium aliorum bonorum et villarum nostrarum in terra [...] con-
sistencium vestre tenute fi delibus nostris dilectis88

Famosis burgrabio, consulibus et iuratis civitatis [...] fi delibus nostris dilectis89

Magnifi co [...] sincere et fi deli nobis dilecto90

Universis et singulis cuiuscunque status et condicionis Regni nostri subditis, ad 
quorum noticiam pervenerint presentes littere nostre, sincere nobis et fi delibus 
nostris dilectis91

Magnifi cis ac genersosis palatinis, castellanis, militibus, castris, civitatibus ce-
terisque omnibus et singulis terre nostre Prussie prelatis cuiuscunque status aut 
condicionis ad quod presentes nostre littere pervenerint92

Venerabili et religioso abbati in [...] devoto nobis dilecto93

Generoso [...] capitaneo [...] et tenutario castri [...], fi deli nostro dilecto94

Generosis [...] capitaneis nostris [...], fi delibus nostris dilectis95

Reverendo in Cristo patri, domino [...] et Regni nostri cancellario, sincere nobis 
dilecto96

78 Por. przykładowo: APG, 300D3.454.
79 APG, 300D3.455.
80 APG, 300D4.527.
81 APG, 300D3.456.
82 Por. przykładowo: APG, 300D3.464.
83 Por. przykładowo: APG, 300D3.458.
84 Por. przykładowo: APG, 300D3.462.
85 APG, 300D.469.
86 APG, 300D.480.
87 APG, 300D3.477.
88 APG, 300D59.29.
89 APG, 300D4.539.
90 Por. przykładowo: APG, 300D53.21.
91 APG, 300D3.502.
92 APG, 300D3.514.
93 APG, 300D45A.18.
94 APG, 300D3.512.
95 APG, 300D3.513a.
96 APG, 300D4.522.
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Universis et singulis capitaneis, vicecapitaneis, burgrabiis, terrigenis, scultetis, 
consulibus ceterisque offi cialibus et dignitariis in tenutis et districtibus [...] ubilibet 
constitutis fi delibus dilectis97

Universis et singulis pallatinis, castellanis, capitaneis, tenutariis, terrigenis, bur-
grabiis, aliis preconsulibus et consulibus comitantibusque civitatum et opidorum 
ceterisque omnibus subditis nostris spiritualibus et secularibus ad servicia nostra 
obligatis per et infra terrras nostras Prussie et presertim pallatinatum Pomeranie 
ubilibet consistentibus sincere et fi delibus nostris dilectis98

Serenissimo principi et domino [...] regi et domino [...], amico nostro dilecto et 
honorando99

Den namhafftigen burgirmeistern unde rathmannen unser stadt [...] unseren lie-
ben getrauwen100

En ersamen namhafftigen und weyssen borgermeister und radtmanne der stadt 
Lubegk im namen aller der gemeinen Deutschen Ansse unsern besondernn lieben101

Formuły grzecznościowe (salutacia)
Famosi viri fi deles nostri dilecti!102

Famosi fi deles nostri dilecti!103

Famosi fi deles nostri dilecti! Graciam nostram regiam!104

Spectabiles et sapientes fi deles nostri dilecti!105

Spectabiles et famosi fi deles nobis dilecti!106

Famosi et sapientes viri fi deles nostri dilecti!107

Magnifi ce sincere et fi delis nobis dilecte!108

Magnifi ce sincere nobis dilecte!109

Graciam regiam et favorem! Famosi fi deles nostri dilecti!110

Graciam nostram regiam! Famosi viri fi deles nostri dilecti!111

Graciam regiam! Famosi fi deles nostri dilecti!112

Graciam nostram!113

Graciam nostram regiam et favorem! Famosi fi deles nostri dilecti!114

Namhaftige unsere lieben getruwen!115

97 APG, 300D4.536.
98 APG, 300D4.548.
99 APG, 300D16.200.
100 APG, 369.1.1296, k. 7 (list znany tylko z kopii; nie wiadomo, czy nie jest to tłumaczenie 

z łacińskiego oryginału).
101 APG. 300D16.201 (list znany tylko z kopii; nie wiadomo, czy nie jest to tłumaczenie z łaciń-

skiego oryginału).
102 Por. przykładowo: APG, 300D3.452.
103 Por. przykładowo: APG, 300D3, 453.
104 APG, 300D3.469.
105 APG, 300D3.455.
106 APG, 300D4.527.
107 APG, 300D3.456.
108 Por. przykładowo: APG, 300D53.21.
109 APG, 300D4.519.
110 Por. przykładowo: APG, 300D3.460.
111 Por. przykładowo: APG, 300D3.458.
112 Por. przykładowo: APG, 300D3.461.
113 APG, 300D3.472.
114 APG, 300D3.477.
115 APG, 369.1.1296, k. 7 (list znany tylko z kopii; nie wiadomo, czy nie jest to tłumaczenie 

z łacińskiego oryginału).
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Graciam regiam! Magnifi ci, generosi, nobiles, famosi et providi sincere et fi deles 
nostri dilecti!116

Graciam regiam! Magnifi ci, generosi, nobiles famosique fi deles nostri dilecti!117